
DONG Energy og Vestas samarbejder om test af ny 164-7.0 MW-
vindmølle
DONG Energy og Vestas har i dag annonceret underskrivelsen af en hensigtserklæring vedrørende test af den nye V164-7.0 MW-vindmølle.

København, 31. marts 2011.

Ifølge hensigtserklæringen vil DONG Energy udføre et design review af den nye V164-7.0 MW havvindmølle.

Derudover er det intentionen, at en eller flere af V164-7.0 MW-vindmøllerne kan installeres på en af DONG Energy’s test sites med henblik på
forskning og demonstration. Dermed får DONG Energy potentielt muligheden for at blive den første kunde, der køber denne næste
generations Vestas-mølle til et fremtidigt kommercielt offshore projekt.

V164-7.0 MW-møllen er en dedikeret havvindmølle designet specielt med tanke på de barske forhold i de nordeuropæiske vande.

Det er også intentionen, at DONG Energy og Vestas undersøger muligheden for, at Vestas leverer et antal af V112-3.0 MW-møllen til DONG
Energy’s danske test site på land, Kappel, til forsknings- og demonstrations-formål.

Opstilling af testmøller er et vigtigt skridt i kommercialiseringen af ny mølleteknologi til storskala havmølleparker. Derudover forventes større
møller at bidrage til at reducere omkostningerne ved vedvarende offshore-energi.

Om Vestas 
Vestas-vindmøller leverer hver eneste dag ren energi, der støtter den globale kamp mod klimaforandringer. Vindenergi fra Vestas’ flere end
43.000 vindmøller reducerer p.t. CO2-udledningen med mere en 40 millioner tons årligt, mens møllerne samtidig bidrager til at opbygge
energisikkerhed og -uafhængighed.

Vestas er verdens førende inden for vindteknologi med en historie præget af teknologisk innovation og flere end 30 års erfaring inden for
udvikling, produktion, installation og vedligeholdelse af vindmøller. Vestas var en pioner i vindindustrien, der begyndte at producere vindmøller
i 1979. Siden 1987 har selskabet udelukkende beskæftiget sig med vindenergi.

Vestas opererer i dag i flere end 65 lande og er arbejdsplads for over 20.000 passionerede medarbejdere beskæftiget ved selskabets service-
og projektsites, udviklingsfaciliteter, fabrikker og kontorer over hele verden.

Om DONG Energy
DONG Energy er en af Nordeuropas førende energikoncerner med hovedsæde i Danmark. Vores forretning er baseret på at fremskaffe,
producere, distribuere og handle energi og tilknyttede produkter i Nordeuropa. Vi beskæftiger omkring 
6.000 medarbejdere og omsatte for 55 mia. kr. (EUR 7,3 mia.) i 2010.

DONG Energy har bygget flere storskala havmølleparker end noget andet energiselskab i verden, hvilket gør os til markedsleder på området.
Vi har i øjeblikket ca. 700 MW offshore vindenergi i produktion og mere end 1,3 GW under konstruktion i Storbritannien, Tyskland og
Danmark. For yderligere information, se www.dongenergy.com
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